

Ratavalvojan lausunto, perjantain sprintti

Tämänvuotisten FSO:n mestaruuskilpailujen sprinttisuunnistus järjestetään Teerijärvellä. Teerijärven luonnonkaunis, hyvin hoidettu ja idyllinen maaseututaajama luo hyvät edellytykset sprinttisuunnistukselle.

Maaseututaajamassa ei ole monikerroksisia asuin-, liike- tai toimistorakennuksia eikä ruutukaava-aluetta, mutta ratamestarit ovat saaneet luotua vaativat radat niillä aineksilla mitä Teerijärveltä löytyy: julkiset rakennukset piha-alueineen ja portaikkoineen, puistomaiset alueet sekä maastonmukaisesti myötäilevät tiet ja kadut yhdistettynä kovavauhtiseen juoksuun tuovat riittävästi haastetta suunnistustehtäviin. Ratojen laadinnassa ei ole käytetty kisoja varten rakennettuja aitoja tai muita keinotekoisia esteitä. Korkeuseroja sprinttimaastossa on pohjalaistaajamaksi melko runsaasti, minkä voi omin silmin kilpailukeskuksesta katselemalla havaita. Kilpailukeskus yleisörasteineen tarjoaa hyvät mahdollisuudet kilpailijoiden seuraamiselle.

Mickel Forsellin laatimaan karttaan on viimeiset päivitykset tehty reilu viikko ennen kilpailua, joten kasvillisuus tai sen niittämisen vaikutus kulkukelpoisuuteen on kartassa ajantasaisesti kuvattu. Kartta on kuvaukseltaan tarkka ja mukana on pieniäkin kohteita, mutta pikkutarkaksi en sitä leimaisi: kaikki, mikä on kartalle otettu, on myös maastossa. Eri asia on sitten se, mitkä kohteet kovaa vauhtia etenevä sprinttisuunnistaja ehtii maastossa havaita.

Rasteja on maastossa runsaasti, joten koodit kannattaa tarkistaa ennen leimaamista. Suunnistajalle sallitun keltaisen alueen ja sorapintaisen alueen sekä kielletyn oliivinvihreän piha-alueen raja on maastossa paikoin epäselvä ja vaatii tuekseen nauhoitusta.

Sprinttisuunnistuksessa kartta kertoo, mistä on sallittua kulkea ja mistä ei. Kertaamalla säännöt, lukemalla kilpailuohjeet ja kartanpiirtäjän lisäohjeet sekä ylittämällä kielletty tie vain sallitusta ylityskohdasta voi luottaa siihen, että suoritus on hyväksytty. Se on sitten vain suunnistajasta itsestään kiinni, kuinka korkealle sillä tuloluettelossa yltää.

Sami Löfbacka
Kaustisen Pohjan-Veikot